
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00338403- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La RHCD 312/17 por la que se designan ayudantes estudiantes ad-honorem en la asignatura Escuelas,
Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, durante el periodo del 12.06.2017 al
12.06.2019, y

CONSIDERANDO:

Que la Profesora Patricia Altamirano, informa que los/as estudiantes Marianela LUQUE DNI 33.940.733, Agustina
SARRACINI DNI 39.057.122, Celeste MONACHESI DNI 40.502.619, Adriana María CASTEIG DNI 11.684.939,
Catalina de la BARRERA DNI 40.772.945, Gastón CERUTTI DNI 40.418.726, Rocío Abigail CABRAL DNI
40.683.899, Franco Ezequiel ALESANDRINI DNI 38.882.564, Malena DYZENCHAUZ DNI 40.244.835, Ana Laura
PONCE GRAHOVAC DNI 41.002.210, Martina Noelia AUGUSTO DNI 40.402.325 y Paula Virginia ARELLANO DNI
39.008.253, cumplieron con las obligaciones de las ayudantías, presentando los trabajos reglamentarios titulados:
“La organización del Estado y la Medicina en Argentina” (LUQUE) “La construcción del amor romántico en la
adolescencia” (SARRACINI) “Enseñando y Aprendiendo: Un doble rol enriquecedor” (MONACHESI) “La duda
metodológica como basamento científico” (CASTEIG) “El parcial alterado. Una experiencia alternativa como recurso
evaluativo de la formación en psicología” (BARRERA) “Salud mental en las calles. Pensar y repensar la importancia
de las prácticas de los estudiantes de psicología” (CERUTTI y CABRAL) “El saber desde el hacer” (ALESANDRINI)
“Motivación y Emoción en el contexto académico universitario. El uso de estrategias de innovación” (DYZENCHAUZ,
PONCE GRAHOVAC, AUGUSTO y ARELLANO), por lo que corresponde aprobar las ayudantías.

Que obran en Secretaría Académica las versiones digitales de los trabajos presentados.

Que la Profesora Patricia Altamirano, informa que los/as estudiantes Carolina Mailen FERRANDI MINETTI DNI
41.063.662, Francisco Javier CANEPA DNI 38.622.719, Dalma Fernanda CRUZ DNI 40.441.291, Gonzalo David
LISA DNI 40.204.758, Martín Ramiro Exequiel PALMA DNI 35.381.793, María Agustina BAZÁN COSTILLA DNI
40.598.907, Juan Cruz ARIAS DNI 39.391.891, María Julieta AGUIRRE DNI 39.325.869 y Facundo Daniel
BRIZUELA DEL MORAL DNI 37.167.852, no cumplieron con las obligaciones de las ayudantías por lo que no
corresponde aprobarlos/as.

Que la documentación se encuentra incorporada al expediente de referencia mediante el IF-2023-00846017-UNC-
DSA#FP.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE



ARTÍCULO 1º: Aprobar las ayudantías ad-honorem a los/as estudiantes Marianela LUQUE DNI
33.940.733, Agustina SARRACINI DNI 39.057.122, Celeste MONACHESI DNI 40.502.619,
Adriana María CASTEIG DNI 11.684.939, Catalina de la BARRERA DNI 40.772.945, Gastón
CERUTTI DNI 40.418.726, Rocío Abigail CABRAL DNI 40.683.899, Franco Ezequiel
ALESANDRINI DNI 38.882.564, Malena DYZENCHAUZ DNI 40.244.835, Ana Laura PONCE
GRAHOVAC DNI 41.002.210, Martina Noelia AUGUSTO DNI 40.402.325 y Paula Virginia
ARELLANO DNI 39.008.253, realizadas en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la
Psicología Contemporánea, de la Facultad de Psicología, durante el periodo del 12.06.2017 al 12.06.2019.

ARTÍCULO 2º: Dejar constancia de que los/as estudiantes Marianela LUQUE, Agustina SARRACINI, Celeste
MONACHESI, Adriana María CASTEIG, Catalina de la BARRERA, Gastón CERUTTI, Rocío Abigail CABRAL,
Franco Ezequiel ALESANDRINI, Malena DYZENCHAUZ, Ana Laura PONCE GRAHOVAC, Martina Noelia
AUGUSTO y Paula Virginia ARELLANO, han realizado los trabajos previstos por la asignatura.

ARTÍCULO 3º: No aprobar las ayudantías ad-honorem a los/as estudiantes Carolina Mailen FERRANDI
MINETTI DNI 41.063.662, Francisco Javier CANEPA DNI 38.622.719, Dalma Fernanda CRUZ
DNI 40.441.291, Gonzalo David LISA DNI 40.204.758, Martín Ramiro Exequiel PALMA DNI
35.381.793, María Agustina BAZÁN COSTILLA DNI 40.598.907, Juan Cruz ARIAS DNI
39.391.891, María Julieta AGUIRRE DNI 39.325.869 y Facundo Daniel BRIZUELA DEL MORAL
DNI 37.167.852, para los/as que fuera designados/as en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas
de la Psicología Contemporánea, durante el periodo del 12.06.2017 al 12.06.2019.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2023-1823-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 31 de Octubre de 2023
		2023-10-30T12:31:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-31T08:56:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-31T08:56:07-0300
	GDE UNC




